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Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Ja, det går ikke altid, som præsten prædiker. Fru 
Sophie Hæstorp Andersen for en kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Det er jo fint, at personalet på Samsø Sygehus 
har en idé om, hvordan de selv kan gøre tingene 
bedre. Det havde personalet i Frederiksborg 
Amt også. Jeg har hørt, at der var omkring 
45.000 underskrifter og meldinger på, hvordan 
man kunne gøre tingene anderledes, men det 
var altså ikke noget, som politikerne ønskede at 
lytte til, heller ikke de medlemmer af Dansk Fol- 
keparti, som alligevel var med til at gennemføre 
nedskæringerne på området. 

Så kunne fru Birthe Skaarup bare sådan til al- 
lersidst give et lille praj om, hvordan vi så sikrer 
os, at de forslag, som personalet kommer med 
om, hvordan man kan gøre tingene bedre, så 
også føres ud i livet? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Ja, Samsø er så et af de sygehuse, der eksempel- 
vis har været inde og give nogle forslag til, hvor- 
dan man kan gøre det bedre. Men jeg kan beroli- 
ge fru Sophie Hæstorp Andersen med, at det er 
der altså også flere, der har. Og vi står ved det, 
vi har sagt hele tiden: Vi vil ikke være med til at 
nedlægge de mindre sygehuse. 

Omkring det, der er sket i Frederiksborg Amt 
med gennemførelse og nedskæringer, er det 
selvfølgelig noget, vi beklager dybt. Men jeg ved 
også, at Helsingør Sygehus på et tidspunkt var 
truet, og der rejste befolkningen sig også og sag- 
de: Det vil vi simpelt hen ikke være med til. 

Det er fuldstændig rigtigt, at der er nogle 
amtsrådsmedlemmer, der bliver stillet over for 
nogle meget, meget alvorlige tiltag, og det er, 
om man skal gøre, som man har gjort i Frede- 
riksborg Amt med Hørsholm Sygehus, hvor 
man er gået ind og har sat det til salg mod at be- 
vare personalet, mod at Frederiksborg Amts of- 
fentlige sygehusvæsen går ind og køber sig til 
nogle operationer. 

Det, jeg er bange for med den model, er jo -  
hvis det er et privat firma, der overtager sådan 
et sygehus -  at man sætter en given pris på en 
operation, og man så, når der er gået et år eller 
to, kan sætte priserne op. Jeg og Dansk Folke- 
parti er nervøse for, at sådan kunne tingene ac- 
celerere. 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Ja, den sidste del af debatten er jo sådan set me- 
get interessant, for nu får vi så at vide igen, at 
det, som det handler om for Dansk Folkeparti, 
altså er murstenene, det, at tingene ligger der, 
hvor de nu engang er blevet lagt, og det må man 
ikke ændre på. Så er det sådan set ligegyldigt, 
om det, man så ændrer på, f.eks. er finansierin- 
gen og det, at man faktisk overlader dele af 
sundhedsvæsenet til private investorer, som nu 
går ind og overtager ikke bare apparatur og 
mursten, men også personalet. 

Det undrer mig lidt, for jeg troede, at Dansk 
. Folkeparti også var meget klar over, at er der no- 

get, der virkelig er mangel på inden for det of- 
fentlige sundhedsvæsen, og som også er bag- 
grunden for mange af lukningerne, så er det jo 
netop mangelen på personale, men det er man 
mere end villig til at sælge til private investorer. 

Kl. 15.55 
Og dér er det måske nok, at vi har ændret 

holdning. I Socialdemokratiet er vi dybt bekym- 
rede for den udvikling, der er ved at ske på det 
her område, hvor man ad bagvejen pludselig 
sælger ud af offentlige sygehuse, flytter funktio- 
ner over på det private marked, og det gør man 
med Dansk Folkepartis billigelse. 

Derfor kom vi oprindelig med det første for- 
slag, der hed, at man under Strukturkommissio- 
nens arbejde ikke skulle privatisere hospitaler. 
Men udvikling, det vil vi gerne gå ind for. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Igen slap der noget ud fra fru Sophie Hæstorp 
Andersen. Vi har overhovedet aldrig sagt, at det 
var murstene, vi prioriterede, tværtimod. Vi har 
sagt, at det var nærheden, det var sygehusene i 
yderkantområderne, det var personalet. Lad 
være med at komme med den slags forblomme- 
de udtalelser heroppe fra talerstolen. Fru Sophie 
Hæstorp Andersen må henholde sig til det, der 
er blevet sagt. Vi har aldrig sagt, at det var mur- 
stenene, vi prioriterede. 

Og selvfølgelig ønsker vi som sagt nærheden 
for vores befolkning. Det, som det her forslag 
handler om, er, at vi ikke nedlægger sygehuse 
og sælger sygehuse, så længe denne her Struk- 
turkommission ikke er kommet med sit oplæg 
og sine ideer. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
I Hr. Jørgen Lundsgaard som ordfører. 


